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Berriozábal, Chiapas; a 23 de junio de 2022

Oficio AB/UTM 103612022

ASUNTO: Acuerdo de ResPuesta'

Red Mundial de Jóvenes Políticos Chiapas

PRESENTE

con fundamento en el artículo 6, apartado A de la constitución Política de los Estados unidos

Mexicanosyconbasealopreceptuadoporelartícu|o70,fracciónll,lVyVdelaLeyde
TransparenciayAccesoalalnformaciónPúblicadelEstadodeChiapas,compafezcoy
expongo lo siguiente.

I - En atención a su solicitud de información de fecha 26t}5t2022 con número de folio:

070128022000029 presentada a través de la Plataforma Nac¡onal de Transparencia chiapas'

que a la letra dice:

'lsolicitamosrespetuosamenteaeseH.Ayuntamientolasiguienteinformación:
I D"r.r-o, 

"oro"", 
si et C. ÁNGEL ALUANDRO ARGUETLO CASTAÑEDA sostiene o ha sostenido

relación laboral con ese ayuntamiento, así mismo en gué áreas y que cargot puestos o plazas ha

ocupado.
- Deseamos conocer si et C. ÁNGEL ALEJANDRO ARGUELLO CASrAÑEDA fite comisionado a área

divesa a la de su adscripción originat y el fundamento lurídico para este movimiento.

- Deseamos conocer el horario laboral en el que se desempeñaba y/o desempeña del C. ÁNGEL

ALEJANDRO ARG UELLO CASTAÑ EDA.

- Deseamos obtener una copia del registro diario de asistencías para cumplir con el horario laboral

det c. ÁNcEt ALaANDR, ARGUELL, aA'TAñEDA (En caso de no existir, deberán iustificar y
fundamentar la inexistencia del mismo)

- Deseamos conocer la fecha en que causo AITA ante ese Ayuntamiento et C. ÁNGEL ALE¡ANDRO

AR1UE1LO CASTAÑEDA en el cargo "Velador" con denominación "Tecnico I" y con clave o nivel

de puesto 66.

- En caso de existin deseamos obtener una copia fotosüítica certificada (escaneada) del escrito

original del escrito de renuncia al cargo "velador" con denominación "Tecnico I" y con clave o

nivel de puesto 66 debidamente ratifrcada por el C. Áweg ,atAnVOnO ARGUELLO CAS7AÑEDA.

- Deseamos conocer la fecha E)(ACTA en gue causo baja et C. Á¡VeA ntAA¡VOnO ARGUELLO

CASTAÑEDA.
.Deseamosobtene¡unacopiadetCFD(correspondientealaúltimanóminaguelefuepagadaal

c. ÁNGEL ALEJANDRO ARGI,IELLO CASTAÑEDA,

lJn Gobierno con Senlido Humano
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- Deseamos conocer el nombre de la penona seruidora pública que sustituyó at C' ANGEL

ALaANDRT ARG,JELLT CASTAÑEDA en el cargo ,,Velador,,con denominación ',Tecnico I,y con

clave o nivel de Puesto 66.? Sic.

área)

Por lo antes expuesto y fundado, atenta y respetuosamente solicito se sirva'

PRIMERO. - Tener por presentado en t¡empo y forma, con el presente escrito' dando

contestación a su solicitud con número de folio 070128022000029 presentada a través de la

Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas'

SEGUNDO. - Previo al estudio de la presente respuesta y documentos, y s¡ así se considera

pertinente se tenga por presentada y terminada dicha solicitud y se rnande en su oportun¡dad

como asunto totalmente concluido

PROTESTO LO NE

iDIIllÚ6PAi'¡'''"'
JESÚS ALEXANDER ÁLVAR oS

IATITULAR DE LA UNIDAO D

BERRIOZÁBAL
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Por lo antes expuesto, esta Unidad de Transparencia Municipal' turno memorándum número

HAB/UTM/04o/ 2022, alTitutar de la oficialía Mayor para atender dicha sol¡citud, por ser de su

competencia (Se anexa copia de memorándum)'

2.- Mediante Memorándum número HAB/o M163312022, suscrito por el Titular de la oficialía

MayordarespuestaalaSolic¡tuddeinformaciónconnúmerodefolio070128022000029
generandolainformacióncorrespondienteasuárea,(Seanexalarespuestageneradaporel

IJn Gobierno con Sentid¡ Humano

t
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Berriozábal, Chiapas;27 de mayo de 2022

Memorándum No. HAB/UTM/04012O22

TNG. JESÚS OCTAVIO LARA PASTRANA

Ortcnr MnvoR

PRESENTE

con fundamento en el artículo 70, fracción II, IV y XIII y 146 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

lnformación Pública del Estado de chiapas, con base a la consulta a través de la Plataforma Nacional de

Transparencia de chiapas, con número de folio: 070128022000029 solicitado por Red Mundial de

Jóvenes Políticos Chiapas con fecha 26/05/2022que a la letra dice:

-¿Soticitamu respetuosamente a ese H. Apntamiento la siguiente información:

I Doo-* 
"ooon 

si et C. ÁNGEL A\EIANDRO ARGUELLO ASTAÑEDA sostiene o ha sostenido

relación labont con ese a)runtan iento, así mismo en qué áreas y que catgos' Pue§tos o plazs ha

ocupado.
- Dlteamos conocer si et C. ÁNGEL ALETANDRO ARG|IELLO CASTAÑEDA fite comisionado a área

divesaaladesuadscripciónoriginatyelftlndamentolurídicoparaestemovimiento.
- Deamos conocer el horario iaboral en el que se desempeñaba y/o desempeña det C- ÁNGEL

ATEJA NDRO ARGUELTO CASTAÑEDA.

- Deseamos obtener una copia del registro dia¡io de asigtencias para cumplir con el horario laboral

det C. ÁNGEL ALUANDRO ARGUELTO CASIAÑEDA (En caso de no exigtir, deberán iustiñcar y
fundamentar la inexistencia del mismo)

- Desearftos conocer la fecha en que causo ALTA ante ese Ayuntamiénto et C ÁNGEL ALEIANDRO

ARGUELLO CASTAÑEDA en el cargo "Velador" con denominación "Tecnico I" y con clave o nivel

de puesto 66.

- En caso de existin desearnos obtener una copia fotostática ce¡tificada (escaneada) del escrito

original del escrito de renuncia al cargo "velador" con denominación "Tecnico l" y con clave o

nivel de puesto 66 debidañente rafifiáda por el C. ÁNGEL ALE ANDRO ARGUELLO qSTAÑED¿

- Deseamos conocer la fecha EX/G|A en que causo baia et C. Á¡,tOA MA^UOAO ARGUELLO

CAST/IÑEDA.
- Deseamos obtener una copia del GFDI coftesPondiente a la última nómina que le fue pagada al

c. ÁNGEL ALEJANDRO ARGIIELLO CASTAÑEDA.

crll. la. porú.r*G t{ort s/N, s¡ñ s.b.§üán, c.P. 29130. E ñloáb!|, chiap!5; Méx¡Go. TGtófo¡ct: ot 961 656 0050 y 655 0056
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- D*eamos conocer el nombre de la persona seruidora púbtíca que sustituyó at C' ANGEL

ALEJANDRO ARGUELLO CASTAÑEDA en el catgo "Velador'con denominación "Tecnico l'l con

clave o nivel de puesto 66.? Sic.

por lo anterior solicito a usted, a la brevedad atienda la consulta mencionada, generando la información

correspondientealáreaa5ucargoylaproporc¡oneaestaUnidaddeTransparenciaparalosefectosa
quehayaluga¡seanexacopiasimplededichasolicituddondesepuedeapreciarlostérminosParasu
respuesta.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo

ATENT ENTE

c.J ES NDER ÁIVAREZ MAZARIEGoS UtutlEl§tffiffir
NIDAD DE TRANSPARENCIA t¡xnr

%ooArch¡vo

oFt

27 MA:( 2022

&E
o^^

sxo¡¡a
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Berriozábal, Chiapas; 23 de junio de 2022

Memorándum No. HABI OMI 633 I 2022

En atención a la solicitud de información presentada con el número de folio: 070128022000029

solicitado por Red Mundial de Jóvenes Políticos chiapas a través de Ia Plataforma Nacional de

Transparencia de Chiapas, que a la letra dice:

"¿Soticitamos respetuosamente a ese H, Aruntamiento la siguiente información:

I Dou-o, 
"oro"", 

si el C. ÁNGEL ALAANDRO ARGUELLO CASTAÑEDA sostiene o ha sostenido

relación tabonl con eie ayuntamiento, así mismo en qué áreas y gue catgos, Puestos o Plazas ha

ocupado.
- Deseamos conocer si et C. ÁNGEL ALAANDRO ARGL1ELLO ASTAÑEDA fue comisionado a área

diversa a la de su adscripción oríginal y el fundamento lurídieo para este movimiento.

- Deseamos conocer el ho¡ario laboral en el que se d*empeñaba y/o desempeña del C. ÁNGE¡

A L AA ND RO A RG U ELLO CASTAÑ EDA.

- D*eamos obtener una copia del registro dia¡io de asístencias para cumplir con el horario laboral

det C. ÁNGEL ALETANDRO ARGUETLO CASTAÑEDA (En caso de no existi¡, deberán iustificar y
ftndamentar la inexistencia del mismo)
- Deseamos conocer la fecha en que causo ALTA ante ese Ayuntamiento el C. ÁNGEL ALEJANDRO

ARG'|ELLO CASTAÑEDA en el cargo "Velador" con denominación "Tecnico I" y con clave o nivel

de puesto 66.

- En caso de existit d*eamos obtener una copia fotostiítíca certificada (escaneada) del *crito

originat del escrito de renuncia al cargo "velador" con denominación "T*nico I" y con clave o

nivel de puesto 66 debidamente ratifiiada por et C. ÁNGEL ALEJANDRO ARGUELLO ASTAÑEDA'

- Deseamos conocer la fecha *AAA en que causo baia et C. ÁNGEL ALAANDRO ARGUELLO

CASTAÑEDA.

- Deseaños obtener una copia del GFDI con*pondiente a ta última nómina que le ftte pagada al

c. ÁNGET ATEJANDRO ARGUELLO CASTAÑEDA.

- Deseamos conocer el nornbre de la percona seruidora púbtica que sustituyó at c- ÁNGEL

ALEJANDRO ARG11ELLO CASTAÑEDA en el cargo 'Velador" con denominación "Tecnico I'l con

clave o nivel de pu*to 66.? Sic.

lltt Gobierub con Senlido Humatto
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TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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por lo anterior, se envía los datos solicitados, para dar cumplimiento a la solic¡tud:

o El C. Ángel Alejandro Arguello Castañeda ha sostenido relación laboral con este

ayuntamiento en las siguientes áreas:

Área de obras públicas án la plaza de Técnico,,E,'del 01 de octubre de 2021 al 31 de diciembre

de 2021

ÁreadeobrasPúblicasconlaplazadeTécnico,,I,,del0ldeenerode2022al3ldemazode
2022.

. Se anexa hoja de comisión al área de Secretaría de Juventud y DePorte del C' Ángel

Alejandro Arguello Castañeda'

. El horario en el que ,"-i"'"tp"n"U" el C' Ángel Alejandro Arguello Castañeda era el de

9:00 am a 3:00 Pm
. No se cuenta con un registro de asistencias, toda vez que debido a la pandemia ocasionada

por el COVID-19, a pa'ír det mes de junio de 2O22 fue habilitado un reloj checador para el

control de asistencia

. La fecha en que causo Alta el C' Ángel Alejandro Arguello Castañeda en el cargo de

,'Velado¡.. con denominación 
,,Técnico I,'y con clave o nivel de puesto 66 fue el 01 de enero

del2O22.
¡ Se anexa copia de la renuncia por el C' Ángel Alejandro Arguello Castañeda

.LafechaquecausobajaelC.ÁngelAlejandroArguellocastañedafueel3ldemarzodel
2022.

o Se anexa copia del CFDI correspondiente a la última nómina que le fue pagada al C' Ángel

Alejandro Arguello Castañeda'

. El cargo de "Velador" con denominación "Tecnico l" y con clave o nivel de puesto 66 fue

ocupado por la C. Hernández Ramos Sandra Nashely

Sin más por el momento, le envió un co

Arr¡¡TIMENTE

? 0

Iuc. Jrs Lrne Pns

2I luN 202?

Ortcnr MevoR
Archivo
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MEMORÁNDUM NO. HAB/OMIO1CI2O21
04 de octubre del 2021

Asunto: Oficio de Comisión
Berriozábal, Chiapas

C. ANGEL ALEJANORO ARGUELLO CASTAÑEDA
PRESENTE

Derivado de las necesidades que presenta la Dirección de Secretaría de Juventud
y Deportes, y de todas las actividades administrativas y operativas que realiza d¡cha

área, se le comisiona que, a partir del 04 de Octubre del presente año, se presente

en dichas instalaciones, y en las que deberá reportarse con la C. Damaris

Sebastiana Velázquez Gómez, para recibir las indicaciones pertinentes.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.

ñlDOs

Aten mente

OFICIATIA MAYOR
2021-i¿024

BENR¡OZABAL, CHIS.

Pastrana
Oficia I I
C

C.c.p. archivo

qffsm

An Gobierno con §entido Humano
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BERRiOZABAL, CHIAPAS; A 31 DE MARZO DELZOZ}

C. JORGE ARTURO ACERO GOMEZ.

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE BERRIOZABAL,
CHIAPAS.

Por este medio y de Ia manera más
renuncia voluntaria e irrevocable al
desempeñe como TECNICO ',I,,. Esto
personales, por lo que he decidido

atenta me permito extenderle mi

trabajo que hasta el día de hoy
por así convenir a mis intereses

extender el presente documento,
manifestando además que no existe ninguna presión, física o morar para
esta decisión, por lo que no tengo intención o fundamentos para ejercer
acción personal, legal o laboral en contra de su empresa, usted o su
representante legal.

Así mismo hago constar que siempre me fueron pagados mis salarios y
demás prestaciones de rey no adeudándose cantidad arguna por ningún
concepto a la fecha de la renuncia.

Le manifiesto asimismo expresamente que durante er tiempo que presté
mis serviclos, nunca sufrí riesgo de trabajo alguno.

S¡n otro asunto de momento, agradezco
brindada de laborar para Usted,

de antemano la oportu nidad

E

L

PNES¡D€NCIA

MfrfiB¡

FT

B cllts.
1

EJANDRO ARGUELLO CASTAÑEDA
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Cornprobanle Fisoal Digital por lnlerlet

381 - Arguello

Jornada

Castañeda An el Ale ndro

0'1 Diurna

Eiercicioi 2022
Periodo 6 04 Qulncenal
Días de Pago: 1.000
Fecha Pago: 3'l lua 2022

Puesto: TECNICO I

DEPTO: OBRAS PUBLICAS

SBC: $ 0.00

16tÚa 2022 -31 IMarI2022

lmporte con letra

dos a¡;l seiscleñtos treinta y seis pesos 471100 M N

Firma del emPleado

P 046
oP 999

132
133

2,630.25
6.22

Asimilados a Salarios
Subsidio a Entregar

2,630.25 0.00

9 .eliere estando

)recen iispeciflcad

Forma d6 pago:

99 Pordefinir

SerLe del Certificado del 6masorl

Folio Fiscal UUID:

No. de ser¡e del CertfÍcado del SAT:

Fecha y hora de certiflcación:

PUE - Pago en una sola exhibición

Emltido desde: CONTPAQ¡@ Nóminas

Selb digital del CFDI
c09,Fwklar.¡3rh6i¡rilloaq:adqvrIskMad0bHsbP'?¡TrYYgAleS'üsiP2V:{bYJPjq¡XM/kt/!utlw!q3Ó'Tr0B3?e2RSh
ill;;i;:;;¿;;;i';.";;iii.,ii,-v"".r 

^s ' ' 
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""m 

i t'r i staj;drq;1kd¡cL/ s'z:h2nYdli2 j Fs¡+ / amMzi 0tuPLRrr

,*ici"or,¡z:i.ir".qlit,.",¡:'¡:i¡ro¿"1«¡r"ourIPso2inr4 PEsh4si¡a=

gLLso/ IN963Y!s0/uBP6k
R4i94BCgs.hÉMyJn+yei l

.d+IcP:,zUrvLT¡dDi
¡LCrcFJBrrxvijxYr

Sello delSAT sirhrHvkHbo/rt*u5tq+3ixNvzltór3tlh¡,flv¡Es2.KoykiYtor.srcnrD6cclon.Lldjoq

i:tl=lí*::::::l:::l§:::::;:?::;;:;::llx;::i:i:::lil;[:l:::::i!::i:;:li:i;;:iiri]iiiil'iii;ii''";'jDzo'?GñHEniciM;s"rhru'YBxvqesow4sY
,ir"s"i,i¡"o^.¡ro.",.rui¡rrx"c¡;rc'r r*qiro5i5 r''Rixñsertr'Psr jA=_

cadena oriqinal del complemento del certificaciÓn digital del SAT

,"ii,;i,:::;:;..;,.i".",;;:; ll:;;';:: :,;l:'o"i" *,,.*..""':"tl.llll:''11'-" *YJP':qrxM' (Y/LUH,,LesóñrroBBzéTPsncLrso INBbsYis0 '-aP6r\o

^ry-,xooo,cpLzuk.LrA,o.,."-",,,,**i,..-,1i{;¡11;ii¡9r::tl,;,t9l 
.,':,;iii:Ífsi:::iiUlaU¿¿:;il;:y¿ro'uPLPra4q{3¿3sñheMYrñYé3s0

7q\N\.roD: "',crB^ x!, ''Lvlz 
a0)1/5vf-"Pd¡

Ve6ión dclcomprobánte: 3.3 Verslón del complemento: 1 2 Hoia 1 de 1

Total Percepc. más otros Pagos $ 2'630 25 0.00 2,636.47 Subtotal $

Descuentos $

Retenciones S

Total $

Neto del recibo $

2,636.47

0.00

0.00

2,636.47
2,636.47

00001000000413114122

F500sF82-7o7s'4ECA-gE68-7FF23E29A450
00001000000505142236

202244461 11.19 .21

MUNICIPIO DE BERRIOZABAL.
Fechai

Hora: 1'l:16:38

Lugar de expedición: 29130 BERRIOZABAL

RFCr
CURP:

No. ConcoP-to

t__

L

No. Concopto

CFDI

Deducciones


